(Львѳвський Собор 1891, тит. II, гл. V, № 1)

### Як слід пояснити та рекомендувати Єлеопомазаннн

Ne autem fideles a susceptione huius Sacramenti absterreantur, tempore opportuno edoceant eos parochi in concionibus seu catechismis, nihil sacerdoti deberi propter collationem huius Sacramenti; et ideo ipsi parochi caveant, ne quid pro eius administratione a fidelibus requirant, immo tamquam boni pastores ipsi de suorum fidelium salutis statu exquirant, et sive per se, sive per domesticos eorum inducant eos ad voluntariam Sacramenti huius susceptionem. Et ne domestici ipsi, ut quandoque fieri solet, differant advocare sacerdotem tunc, cum adhuc spes recuperandae salutis affulgeat, doceant fideles, Sacramentum hoc iuvare etiam corporis salutem, ad cuius recuperationem illud inservire reapse potest, si hoc salutis animae expedierit, ut ait eadem Synodus Zamoscensis.

(Synodus Leopolitana 1891, tit. II, cap. V, № 5)

### Як слід пояснити та рекомендувати Єлеопомазаннн

Щобы однакожь вѣрныхъ не ѳтстрашати ѳть прийнятя сеи Тайны, най парохы въ догѳднѳмъ часѣ поучають ихъ въ проповѣдяхъ або катехизаціяхъ, що священникови ничого не належить ся за удѣлене

сеи Тайны, и протое самї парохи най выстерегають ся жадати чого ѓтъ вѣрныхъ за удѣляне сеи Тайны, що бѳльше, они яко добри пастирѣ най самї вивѣдують ся о станѣ здоровья своихъ вѣрныхъ и чи то самї, чи черезъ ихъ домѳвникѳвъ най приводятъ ихъ до добротного принятя сеи Тайны. А щобы домѳвники самї, якъ то часомъ дѣе ся, не ѓткладали завѳзвати снященика, тогда коли еще свѣтитъ надїя ѓтзысканя здоровья, най поучають вѣрныхъ, що тая Тайна помагае такожь здоровью тѣла, для ѓтзысканя котрого она дїйстно може послужити, если то для спасенїя душѣ буде пожиточнымъ, якъ говорить тойже Синодъ Замостьскїй.

(Львївський Собор 1891, тит. II, гл. V, № 5)

### Олію треба спалити після помазання

Quoad materiam seu oleum, cogitur Synodus praesens renovare mandatum Synodi Zamoscensis, ut scilicet reliquum olei, quod post unctionem superest, comburatur, et non adhibeatur rursus pro alia administratione huius Sacramenti; quapropter sacerdos seu ministri huius Sacramenti S. unctionis non benedicant oleum totum, quod ad finem hunc in amphora servant, sed effundant ex ea dumtaxat parvam quantitatem, quae sufficiens ad unctionem unius aegroti iudicabitur, in vasculum argenteum vel stanneum, prout praescribit Synodus Zamoscensis; peracta vero functione, reliquum olei in vasculo abstergant gossipio et comburant igni.

(Synodus Leopolitana 1891, tit. II, cap. V, № 4)

### Олію треба спалити після помазання

Що до матерїи або елея, приневоленный єсть теперѣшний Синодъ ѓтновити приказъ Синода Замостьского, щобы именно останки елея, котрїи по помазаню лишать ся, були спаленїи и не уживали ся повновно до другого удѣляня сеи Тайны, протое най священники, яко служителѣ сеи Тайны св. елеопомазанїя не благословять всего елея, который на тую цѣль переховують въ сосудци, но най наліють зъ него

лише малу скількість, яка достаточною уважати ся буде до помазання одного хорого, въ плиткій срѣбный або цинковый сосудецъ, якъ приписує Синодъ Замостьскій, а по совершенно обряду, най вытнуть оставшу часть елея въ сосудцѣ ватюю и спалять на огнѣ.

(Львівський Собор 1891, тит. II, гл. V, № 4)

### Скорочений обряд

*Praeterea cum caeremoniae extremae unctionis in Ecclesia graeca longissimae sint, praesertim si plures sacerdotes adhibeantur; caeremoniae vero, ac sacri ritus propter Sacramenta, non Sacramenta propter ritus et caeremonias instituta sint, ne fideles constituti in articulo mortis hoc adeo salutifero Sacramento ex defectu temporis priventur; statuit, ut tum unus dumtaxat sacerdos illus ministret, ac praeterea iubet describi novum ritum, in quo longiores orationes, Evangelia, Epistolae omittantur, quae tamen in eorum dumtaxat unctione adhibeantur, quos in extremis non laborare compertum fuerit.*

(Synodus Zamostena 1720, tit. III, § 6)

### Скорочений обряд

Позаяк обряди оливопомазання у грецькій Церкві тривають дуже довго, передовсім коли їх виконують більше священників, а звичайно святі обряди установлені для таїнств, а не таїнства для обрядів, то хай церемонії будуть у такий спосіб вшановані, аби у загрозовій хвилині смерті, вірні не були позбавлені через брак часу цього спасенного Таїнства. Синод доповнює, що у такому разі, очевидно, може їх уділяти один священник, а крім того доручає (радить) укласти новий обряд, де потрібно усунути довші молитви, Євангелії та листи, якими, все-таки буде можна користуватися тоді, коли стане відомо, що немічним не загрожує смерть.

(Замойський Собор 1720, тит. III, § 6)

### Форма і матерія Єлеопомазання

Porro quod ad formam attinet, ea servetur ubique, quae hactenus in usu fuit, et est in Ecclesia Orientali hisce verbis expressa: *Sancte Pater Medice coelestis animarum et corporum, qui Filium tuum Dominum nostrum Iesum Christum misisti sanantem omnem infirmitatem, et a morte liberantem; sana per hanc unctionem servum tuum ab omni corporis, et animae infirmitate, qua detinetur, et vivifica illum per gratiam Christi tui, precibus Sanctissimae Dominae nostrae Dei Genitricis, semperque Virginis Mariae, et omnium Sanctorum tuorum; quia tu es fons omnium curationum, Deus noster, et Tibi gloriam referimus, cum unigenito Filio tuo, et consubstantiali Spiritu Sancto, nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen.* Haec autem forma, ut iuxta praeceptum D. Iacobi sacerdotes orent, ungentes eum in nomine Domini, iungatur unctioni singularum partium, tamquam materiae proximae huius Sacramenti, atque ita verba proferantur, ut eorum pronuntiatio non ante inchoetur, nec finiatur, quam ipsa unctio. Unctio vero applicetur oculis, auribus, naribus, ori, et manibus, quinque scilicet sensibus humani corporis, necnon pectori, unde exeunt pravae cogitationes, ac pedibus denique, qui in via peccatorum steterunt, prout hactenus observatum fuit.